
Verordnung zur Übertragung der Dienstaufsicht auf die Gerichte für Arbeitssachen Vom 9. Mai 1977 
(BayRS IV S. 558) BayRS 32-4-A (§§ 1–4)

Verordnung zur Übertragung der Dienstaufsicht auf die Gerichte für Arbeitssachen
Vom 9. Mai 1977

(BayRS IV S. 558)
BayRS 32-4-A 

Vollzitat nach RedR: Verordnung zur Übertragung der Dienstaufsicht auf die Gerichte für Arbeitssachen in 
der in der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 32-4-A) veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt 
durch § 1 Abs. 293 der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl. S. 98) geändert worden ist

Auf Grund von § 15 Abs. 2 und § 34 Abs. 2 des Arbeitsgerichtsgesetzes1), § 1 des Gesetzes über 
Rechtsverordnungen im Bereich der Gerichtsbarkeit2) vom 1. Juli 1960 (BGBl. I S. 481) und § 1 der 
Verordnung über die Zuständigkeit zum Erlaß von Rechtsverordnungen im Bereich der Gerichtsbarkeit3) 
erläßt das Bayerische Staatsministerium für Arbeit und Sozialordnung im Einvernehmen mit dem 
Bayerischen Staatsministerium der Justiz folgende Verordnung:

1) [Amtl. Anm.:] BGBl. FN 320-1

2) [Amtl. Anm.:] BGBl. FN 300-7

3) [Amtl. Anm.:] BayRS 300-1-4-J


